
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 03 Servizio 01 

Politiche del lavoro e servizi per l'impiego - Osservatorio sul mercato del lavoro e sugli esiti
occupazionali. 

e-mail: a.capitani@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99900772
del  16/02/2017

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile del Procedimento  
Sabrina Valeri
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 01 Dipartimento 03
quale centro di responsabilita'
in data 17/02/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 481 del 17/02/2017

 

Oggetto: Rettifica graduatoria definitiva - elenco idonei - relativa all'avviso pubblico per
l'avviamento al lavoro delle persone disabili di cui all'art. 1 della Legge 68/99 s. m. i. , presso
i datori di lavoro pubblici - anno 2016  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 01 Dipartimento DIP03

Dott. Antonio CAPITANI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal responsabile
del procedimento Sabrina Valeri;  

  

 

Vista

- la Determinazione Dirigenziale R.U. n. 2282 del 01/06/2016 con la quale è stato pubblicato
l'Avviso per l'avviamento al lavoro delle persone disabili di cui all'art. 1 della Legge 68/99 s.m.i.,
presso datori di lavoro pubblici - anno 2016;

- la Determinazione Dirigenziale R.U. 4274 del 28/10/2016 con la quale è stata approvata la
Graduatoria provvisoria relativa all'Avviso pubblico per l'avviamento al lavoro delle persone disabili
di cui all'art. 1 della Legge 68/99 s.m.i., presso datori di lavoro pubblici - anno 2016;

- la Determinazione Dirigenziale R.U. 4871 del 13/12/2016 con la quale sono stati approvati e
pubblicati la Graduatoria definitiva - Elenco idonei ed esclusi -, l'Avviso recante "Avviso pubblico
per l'avviamento al lavoro delle persone disabili - anno 2016 - Avviso approvazione e pubblicazione
graduatoria definitiva" e l'Elenco integrato dei posti disponibili presso i datori di lavoro pubblici;

- la Legge 241/90 s.m.i. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" ed in particolare l'art. 21-septies;

 

 

Considerato

che, successivamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva con la determinazione in
premessa, è stato operato un approfondimento sulla domanda identificata con codice n. 12458 a
seguito di specifici rilievi da parte del titolare;

che, nel corso di tale approfondimento, l’Ufficio SILD ha rilevato l'erroneo accoglimento
dell'istanza di riesame, presentata dal titolare nei termini di cui alla D.D. R.U. 4274 del 28/10/2016
indicata in premessa, attraverso il riconoscimento della disabilità di tipo psichico al titolare di cui
sopra e quindi il dimezzamento della penalità derivante dalla sussistenza di reddito;

che, dall'approfondimento svolto, è emerso infatti che tale riconoscimento nei fatti contrasta con il
Decreto n. 115538/2011 del 28/10/2011 con il quale il Tribunale di Roma - Sezione III Lavoro -  si
era già pronunciato sulla questione negando all'interessato una disabilità di natura intellettiva e/o
psichica;

Ritenuto necessario, alla luce del nuovo punteggio riconosciuto al candidato contraddistinto con il
codice identificativo 12458, procedere al suo esatto collocamento in graduatoria;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, con il presente atto, alla rettifica, in via di autotutela, della
graduatoria definitiva per la rimozione dell'errore in cui si è incorsi nell'attribuzione del punteggio al
sopra citato candidato;

Assunto che la rettifica del punteggio è stata notificata al candidato con codice identificativo
12458 con Raccomandata A/R;

Dato atto che la sopra richiamata rettifica non produce effetti sugli avviamenti a selezione effettuati
dall'Ufficio SILD in attuazione alle previsioni dell'Avviso;

 



Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformità agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art. 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G.P. n. 1122/56 del
23/12/2003;

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per i motivi e le finalità espresse in narrativa:

1. di approvare, in via di autotutela, il rettificato allegato "A", parte integrante della presente
Determinazione - relativo all'Avviso pubblico per l'inserimento al lavoro delle persone disabili per
l'anno 2016, di cui alla D.D. R.U. n. 2282 del 01/06/2016 - graduatoria definitiva
rettificata contenente l'elenco degli idonei;

2. di pubblicare la presente Determinazione, unitamente al rettificato allegato "A”,  all'Albo della
Città Metropolitana di Roma Capitale;

3. di pubblicare sui siti internet www.cittametropolitanaroma.gov.it e 
www.romalabor.cittametropolitanaroma.gov.it l'Allegato "A" di cui al punto 1, al fine di darne
massima diffusione ed informazione;

4. di dare atto che tale pubblicazione assume valore giuridico di formale notificazione del suo
contenuto agli interessati che potranno esprimere, avverso il medesimo, i gravami di legge (ricorso al
T.A.R. entro sessanta giorni dalla pubblicazione).

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. Antonio CAPITANI  


